# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 499

**Auteur(s) :** Nicolas Burnel [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Nicolas de la Londe [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1101-1200]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lettres de Nicolas Burnel portant cession à Nicolas de La Londe, pour son service, d'un ténement et d'un fief tenus de lui à Neuville par Guillaume de Neuville, et cession aussi dudit Guillaume de Neuville, sans autre obligation pour lui que celle de se rendre une fois par an, sur convocation, aux plaids dudit Nicolas Burnel, entre la Risle et la Seine. A titre de reconnaissance de cet héritage, Nicolas de La Londe a remis au cédant 15 livres, monnaie d'Angers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CLXXXIII, t. 2, p. 139-140.

## Dissertation critique

Datation proposée par J.-J. Vernier

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Nicholaus Burnel concessi et dedi Nicholao de Londa pro servitio suo totum illud tenementum et feodum quod Willelmus de Neivillette de me apud Neivillette tenebat, et ipsum Willelmum cum eodem tenemento cumque omnibus pertinenciis ejus, ita quod in eodem homine aut in tenemento ejus vel in pertinenciis ejus nichil retinui preter hoc quod ipse Nicholaus de Londa in rationabili summonitione mea veniet mecum ad placita mea per unam vicem in anno inter Rislam et Secanam. Et per hoc servitium ipse Nicholaus de Londa et sui heredes predictum feodum et hominem integre cum omnibus pertinenciis de me et heredibus meis tenebunt. Et per hoc servitium ego Nicholaus Burnel et mei heredes predictum tenementum et hominem garantizabimus predicto Nicholao de Londa et ejus heredibus. Pro hujus igitur hereditatis concessione dedit mihi prefatus Nicholaus de Londa quindecim libras Andegavensium de recognitione. Quod ut hec donatio mea rata et inconcussa permaneat, eam presenti scripto et sigilli mei munimine confirmavi. Testibus Henrico de Landa, Guerehes de Goisbervilla, Roberto Servin, Philippo filio Tole, Roberto Marie, Willelmo Ivas, Roberto Borguegnon, et multis aliis.